

## MOTION

# Motion om energieffektiviseringar inom VA-område

Centerpartiet lägger fram en motion om ökat tempo och prioritering kring energi-effektiviseringsarbeten på VA-området, med tillhörande tillräcklig prioritering i Region Gotlands kommande investeringsbudget.

Gotland har en positiv utveckling. Vi i Centerpartiet ser att utveckling och tillväxt kan göras hållbar t. Det är också viktigt att Region Gotland påskyndar sitt arbete med att sträva mot en fossilfri verksamhet och att ett systematiskt arbete kring betydande energieffektiviseringsarbeten.

För att detta ska ske behöver Regionen bland annat satsa på modern effektiv teknik. Redan tidigare har Region Gotland genomfört liknande lyckade projekt med energibesparande åtgärder inom värme och ventilation. Många var lönsamma och tjänat i investeringen inom några få genom energibesparingen.

Ett annat tekniskt område inom Region Gotland som nu behöver särskilt prioritera för att möta Regionens högt prioriterade klimat och energieffektiviseringsmål, är att utrustningen som pumpar och styrutrustning för vatten och avlopp behöver moderniseras. Med nyare teknik kan energiförbrukningen minskas väsentligt och effektivt på ett sätt som många andra typer av energibesparingar inte kan uppnå i motsvarande grad. Genom en ökad investeringstakt på VA-området kring den här typen av energieffektiviseringsinsatser kan Region Gotland bidra till att minska Regionens ökade kostnader i en ansträngd energiprissituation och inom en rimlig tid skriva av dessa investeringar. Men detta kräver också att tillräckliga investeringsbudgetmedel nu avsätts.

Vi i Centerpartiet ser sammanfattningsvis att det finns liknande potential inom vatten och avlopp som Regionen tidigare framgångsrikt genomfört inom värme och ventilation. Detta viktiga arbete kan inte vänta mer. Utan nu måste det få högsta prioritet om Regionen menar allvar med sitt klimatarbete och för att minska Regionens ekonomiska utgifter kopplat till ökade elkostnader.

Centerpartiet yrkar på följande:

- Att investeringstakten för energieffektiviseringar inom VA ska ökas och prioriteras högt i kommande strategiska plan och budget för Tekniska förvaltningen och Regionstyrelsen.

Visby 2023-02-20

Gabriella Hammarskjöld, Ledamot i Regionfullmäktige

Stefan Nypelius, Ledamot i Regionfullmäktige och Tekniska nämnden

Centerpartiet Gotland

Box 2014  
621 26 Visby  
Besök: Solbergagatan 30  
[centerpartiet.se/gotland](http://centerpartiet.se/gotland)